中共泰州市纪委办公室发电

	签批盖章
	朱云桦

	等级
	特急·明电
	     泰纪办发电〔2020〕6 号

中共泰州市纪委办公室

关于加强2020年“五一”、端午期间

作风建设的通知

各市（区）纪委、监委，泰州医药高新区纪工委、监察工委，市纪委监委各派驻（派出）机构，市各有关单位纪委，市属国企、本科院校纪委（监察专员办公室）：

2020年“五一”、端午将至，为进一步加强节日期间作风建设，严明纪律要求，强化正风肃纪，坚决防止“四风”问题反弹回潮，营造风清气正节日氛围，现就有关事项通知如下：

   一、压实主体责任。各级纪检监察机关要提高政治站位，强化政治监督，认真学习领会中央纪委和省、市纪委全会精神，在抓好疫情防控监督的同时，认真谋划部署节日期间作风建设工作。要督促各级党组织切实履行作风建设主体责任，认真组织学习中央和省市有关文件和通报精神，结合本地区、本部门、本单位实际，统筹抓好节前部署、监督检查、教育引导工作，有关情况及时录入履责记实平台。督促各级领导干部尤其是主要负责人充分发挥“头雁效应”，带头纠“四风”、树新风，从严抓班子、带队伍，形成一级带动一级，一级督促一级的良好格局。

    二、加强监督检查。各级纪检监察机关要精心谋划节日期间监督检查方案，选准切口、选对方向，综合采取明察暗访、交叉互查、随机抽查等方式，精准发力，直击要害。要强化协同作战，充分发挥人社、财政、审计、机关事务管理等职能部门监管优势，运用信息化手段和大数据资源，多方位排查，多角度筛查，多元化检查，力求提升监督实效。要坚持依规依纪，注意方式方法，突出针对性、有效性，力戒搞形式、做虚功，避免增加基层负担，同时做好自身防护。

三、突出问题导向。把握疫情防控关键时期，对易发多发“节日腐败”保持高度警惕，紧盯老问题，关注新动向，坚决防止反弹复燃。对违规发放津补贴、违规公款吃喝、违规收送礼品礼金、违规使用公车等老问题要盯紧盯牢，发现一个，整治一个。对不吃公款吃老板、收送电子红包、私车公养、违规接受私人旅游安排等隐形变异问题时刻防范，遏制苗头，及时处置。对疫情期间违规吃喝、防控思想松懈、措施不力等顶风违纪问题重点关注，强化舆论管控。对于问题零发现零报告的，市纪委将重点抽查，推动面上工作有力开展。

    四、从严执纪问责。坚持“严”的主基调，做到监督从严、执纪从严、问责从严。认真落实节日期间值班、报告、督办制度，密切关注节日期间发生、新闻媒体曝光、群众反映强烈的“四风”问题，对重点问题线索严查快办、提级查办，越往后执纪越严、处理越重。严格落实“一案双查”要求，既查直接责任，又查领导责任，典型问题一律通报曝光，持续释放强烈信号。各级纪检监察机关和纪检监察干部要带头遵守疫情防控期间各项纪律，共同维护稳定发展大局。
    请各地各部门（各单位）于 4月 29日前报送“五一”、端午假期值班安排；6 月29日前，报送“五一”、端午假期纠正“四风”工作简要情况（条目式、不超过600 字）和“四风”问题线索汇总表。

附件：
1.市纪委监委党风政风监督室“五一”、端午假期值班安排

    2.“五一”、端午期间“四风”问题线索汇总表

                           中共泰州市纪委办公室

                         2020年4月27日

附件1

市纪委监委党风政风监督室

“五一”、端午假期值班安排

一、“五一”假期值班安排
2020年5月1日：彭  飞，18061088980；

2020年5月2日：陆及力，18912195366；

2020年5月3日：陈  伟，18606119885；

2020年5月4日：刘小玲，15189950105；

2020年5月5日：王泽熙，18961087936。

二、“端午”假期值班安排
2020年6月25日：李  杰，17826178226；

2020年6月26日：吉元祥，15261060224；

2020年6月27日：王泽熙，18961087936。

注：值班时间为每天上午8:30-下午17:00。请各单位值班人员在当天值班结束时，向市纪委监委党风政风监督室值班人员报送管辖范围内有无“四风”问题反映，没有问题反映的作零报告。

附件2

“五一”、端午期间 “四风”问题线索汇总表

填报单位：                                                填报时间：

	序号
	地区或单位
	被反映    人姓名
	被反映人        单位及职务
	问题类型
	简要内容
	核查处置情况

2
— 5 —